
Rondônia , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3978 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              219 

 

DR. JAIME GAZOLA FILHO  
Secretário Municipal de Saúde 

  

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC FAB79521 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:55FF87BF 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO DA ATA 

 

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N°021/2025 

DO PREGÃO ELETRÔNICO N°021/2025/SML/PVH 
  

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 

Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano 

XVI, nº 3970 de 02.05.2025, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 021/2025 – Pregão Eletrônico nº 021/2025 - 

UASG: nº 925172 – Processo n° 00600-00048046/2024-17, Objeto Registro de Preços para eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO (FRALDAS DESCARTÁVEIS), conforme especificado no Edital e seus anexos. 

  
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DETENTORA 

01- FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA 

TAMANHO P, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 

5 A 7 QUILOS. CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR 

MATERIAL MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO E 

ANTIALÉRGICO, INDICADOR DE UMIDADE, 

FORMATO ANATÔMICO, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM 

BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, COM 

RECORTES NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR 

DAS PERNAS, 04 FITAS ADESIVAS 

REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E 

PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ 

NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO 

LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES 

REDUZINDO A UMIDADE, ADEQUADAS A SUA 

FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME. A 

EMBALAGEM DEVERA TRAZER IMPRESSO AS 

SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA 

(MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, DATA DE 

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, 

CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS 

MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, 

CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU 

RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO 

LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 79.833 LIPPY BABY R$ 0,47 R$ 37.521,51 

R & R COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

PERFUMARIA LTDA 
CNPJ: 30.303.414/0001-50 END. RUA HENRIQUE BORBA 

DOS SANTOS, N° 289, SALA 01. BAIRRO CORDEIROS CEP: 

88310- 380 ITAJAÍ/SC REPRESENTANTE: RICARDO DA 

SILVA CPF: 020.561.259-86 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25%  

2. FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA 

TAMANHO P, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 

5 A 7 QUILOS. CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR 

MATERIAL MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO E 

ANTIALÉRGICO, INDICADOR DE UMIDADE, 

FORMATO ANATÔMICO, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM 

BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, COM 

RECORTES NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR 

DAS PERNAS, 04 FITAS ADESIVAS 

REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E 

PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ 

NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO 

LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES 

REDUZINDO A UMIDADE, ADEQUADAS A SUA 

FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME. A 

EMBALAGEM DEVERA TRAZER IMPRESSO AS 

SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA 

(MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, DATA DE 

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, 

CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS 

MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, 

CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU 

RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO 

LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 24.615 LIPPY BABY R$ 0,47 R$ 11.569,05 

R & R COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

PERFUMARIA LTDA  
CNPJ: 30.303.414/0001-50 END. RUA HENRIQUE BORBA 

DOS SANTOS, N° 289, SALA 01. BAIRRO CORDEIROS CEP: 

88310- 380 ITAJAÍ/SC REPRESENTANTE: RICARDO DA 

SILVA CPF: 020.561.259-86 

PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

3. FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA 

TAMANHO M, PARA PACIENTES COM PESO DE 6 

ATÉ 11 KG. CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR 

MATERIAL MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR 

DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

Unidade 19.152 DIGUINHO R$ 0,52 R$ 9.959,04 

F L SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E 

AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA 
CNPJ: 42.043.318/0001-08 END. RUA BARÃO DE 

PARANAPIACABA, N° 333. BAIRRO FLORES. CEP: 69058-

210 MANAUS/AM REPRESENTANTE: LUCAS XAVIER 

VITOR CPF: 035.183.972-06 



Rondônia , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3978 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              220 

 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25%  

4. FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA 

TAMANHO M, PARA PACIENTES COM PESO DE 6 

ATÉ 11 KG. CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR 

MATERIAL MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR 

DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 6.384 KIFRAL R$ 0,56 R$ 3.575,04 

INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 46.672.090/0001-68 END. AV. CARLOS GOMES, N° 

1625. BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO. CEP: 76.804-085 PORTO 

VELHO/RO RESPONSÁVEL: VERUSKA IANINO DA ROCHA 

CPF: 306.439.022-87 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS  

5. FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA 

TAMANHO G, PARA PACIENTES COM PESO ACIMA 

DE 10 ATÉ 14 KG. CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA 

POR MATERIAL MACIO E ANTIALÉRGICO, 

INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, 

BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM 

RECORTES NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR 

DAS PERNAS, 04 FITAS ADESIVAS 

REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E 

PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ 

NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO 

LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES 

REDUZINDO A UMIDADE, ADEQUADAS A SUA 

FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, A 

EMBALAGEM DEVERA TRAZER IMPRESSO AS 

SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA 

(MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, DATA DE 

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, 

CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS 

MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, 

CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU 

RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO 

LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 38.928 KIFRAL R$ 0,65 R$ 25.303,20 

INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 46.672.090/0001-68 END. AV. CARLOS GOMES, N° 

1625. BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO. CEP: 76.804-085 PORTO 

VELHO/RO RESPONSÁVEL: VERUSKA IANINO DA ROCHA 

CPF: 306.439.022-87 

6. FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA 

TAMANHO EG, PARA PACIENTES COM PESO 

ACIMA DE 13 ATÉ 17 KG, CARACTERÍSTICAS: 

COMPOSTA POR MATERIAL MACIO E 

ANTIALÉRGICO, INDICADOR DE UMIDADE, 

FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS 

ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES NAS PERNAS, 

ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 04 FITAS 

ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE 

AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR 

RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 37.488 KIFRAL R$ 0,63 R$ 23.617,44 

INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 46.672.090/0001-68 END. AV. CARLOS GOMES, N° 

1625. BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO. CEP: 76.804-085 PORTO 

VELHO/RO RESPONSÁVEL: VERUSKA IANINO DA ROCHA 

CPF: 306.439.022-87 

7. FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA 

TAMANHO XG, PARA PACIENTES COM PESO 

ACIMA DE 17 KG, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA 

POR MATERIAL MACIO E ANTIALÉRGICO, 

INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, 

BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM 

RECORTES NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR 

DAS PERNAS, 04 FITAS ADESIVAS 

REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E 

PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ 

NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO 

LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES 

REDUZINDO A UMIDADE, ADEQUADAS A SUA 

FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, A 

EMBALAGEM DEVERA TRAZER IMPRESSO AS 

SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA 

(MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, DATA DE 

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONSECUTIVOS, 

CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DOS 

MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA, 

CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM SEU 

RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, NÚMERO DO 

LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 19.032 KIFRAL R$ 0,78 R$ 14.844,96 

INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 46.672.090/0001-68 END. AV. CARLOS GOMES, N° 

1625. BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO. CEP: 76.804-085 PORTO 

VELHO/RO RESPONSÁVEL: VERUSKA IANINO DA ROCHA 

CPF: 306.439.022-87 

8. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO XG, PARA PACIENTES COM PESO 

ACIMA DE 100 KG E CINTURA ACIMA DE 165 CM. 

CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR MATERIAL 

MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR DE 

UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

Unidade 25.680 MAXI FRALDA R$ 1,84 R$ 47.251,20 

INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 23.829.339/0001-09 END. AV. GENEI UEHARA, Nº 

1263. RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA. CEP: 87203- 196 

CIANORTE/PR REPRESENTANTE: JEREMIAS PEREZ 

ARLANDIS SALA CPF: 009.550.879-10 



Rondônia , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3978 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              221 

 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE 

CLASSE,NÚMERO DO LOTE E DATA DE 

FABRICAÇÃO. 

PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

9. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO EG, PARA PACIENTES COM PESO 

ACIMA DE 90 KG E CINTURA DE 110 A 165 CM. 

CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR MATERIAL 

MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR DE 

UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 333.864 
DIGUINHO / 

SUAVIDADE 
R$ 1,29 R$ 430.684,56 

F L SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E 

AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA 
CNPJ: 42.043.318/0001-08 END. RUA BARÃO DE 

PARANAPIACABA, N° 333. BAIRRO FLORES. CEP: 69058-

210 MANAUS/AM REPRESENTANTE: LUCAS XAVIER 

VITOR CPF: 035.183.972-06 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25%  

10. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO EG, PARA PACIENTES COM PESO 

ACIMA DE 90 KG E CINTURA DE 110 A 165 CM. 

CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR MATERIAL 

MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR DE 

UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 27.681 
USEFRAL 

HIPER 
R$ 1,53 R$ 42.351,93 

INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 46.672.090/0001-68 END. AV. CARLOS GOMES, N° 

1625. BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO. CEP: 76.804-085 PORTO 

VELHO/RO RESPONSÁVEL: VERUSKA IANINO DA ROCHA 

CPF: 306.439.022-87 

PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

11. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO G, PARA PACIENTES COM PESO 

ENTRE 70 ATÉ 90 KG, COM CINTURA DE 80 A 150 

CM. CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR 

MATERIAL MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR 

DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 315.084 
DIGUINHO 

SUAVIDADE 
R$ 1,19 R$ 374.949,96 

F L SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E 

AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA 
CNPJ: 42.043.318/0001-08 END. RUA BARÃO DE 

PARANAPIACABA, N° 333. BAIRRO FLORES. CEP: 69058-

210 MANAUS/AM REPRESENTANTE: LUCAS XAVIER 

VITOR CPF: 035.183.972-06 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25%  

12. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO G, PARA PACIENTES COM PESO 

ENTRE 70 ATÉ 90 KG, COM CINTURA DE 80 A 150 

CM. CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR 

MATERIAL MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR 

DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

Unidade 25.236 
USEFRAL 

HIPER 
R$ 1,41 R$ 35.582,76 

INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA  

CNPJ: 46.672.090/0001-68 END. AV. CARLOS GOMES, N° 

1625. BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO. CEP: 76.804-085 PORTO 

VELHO/RO RESPONSÁVEL: VERUSKA IANINO DA ROCHA 

CPF: 306.439.022-87 



Rondônia , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3978 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              222 

 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

13. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO M, PARA PACIENTES COM PESO 

ENTRE 40 ATÉ 70 KG COM CINTURA DE 70 A 120 

CM, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR 

MATERIAL MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR 

DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 157.910 
DIGUINHO 

SUAVIDADE 
R$ 1,19 R$ 187.912,90 

F L SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E 

AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA 

CNPJ: 42.043.318/0001-08 END. RUA BARÃO DE 

PARANAPIACABA, N° 333. BAIRRO FLORES. CEP: 69058-

210 MANAUS/AM REPRESENTANTE: LUCAS XAVIER 

VITOR CPF: 035.183.972-06 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25%  

14. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO M, PARA PACIENTES COM PESO 

ENTRE 40 ATÉ 70 KG COM CINTURA DE 70 A 120 

CM, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR 

MATERIAL MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR 

DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. 

Unidade 20.050 
USEFRAL 

HIPER 
R$ 1,41 R$ 28.270,50 

INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA  

CNPJ: 46.672.090/0001-68 END. AV. CARLOS GOMES, N° 

1625. BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO. CEP: 76.804-085 PORTO 

VELHO/RO RESPONSÁVEL: VERUSKA IANINO DA ROCHA 

CPF: 306.439.022-87 

PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL  

15. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO P, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 

20 ATÉ 40 KG COM CINTURA DE 70 A 120. 

CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR MATERIAL 

MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR DE 

UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.  

Unidade 41.864 KIFRAL R$ 1,44 R$ 60.284,16 

R & R COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

PERFUMARIA LTDA 

CNPJ: 30.303.414/0001-50 END. RUA HENRIQUE BORBA 

DOS SANTOS, N° 289, SALA 01. BAIRRO CORDEIROS CEP: 

88310- 380 ITAJAÍ/SC REPRESENTANTE: RICARDO DA 

SILVA CPF: 020.561.259-86 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25%  

16. FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA 

TAMANHO P, PARA PACIENTES COM PESO ENTRE 

20 ATÉ 40 KG COM CINTURA DE 70 A 120. 

CARACTERÍSTICAS: COMPOSTA POR MATERIAL 

MACIO E ANTIALÉRGICO, INDICADOR DE 

UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTOS, COM RECORTES 

NAS PERNAS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 

04 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O 

MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA 

PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR 

DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, FLOCOS DE GEL 

SUPERABSORVENTES REDUZINDO A UMIDADE, 

ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, A EMBALAGEM DEVERA 

TRAZER IMPRESSO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

PROCEDÊNCIA (MARCA), CÁLCULO POR UNIDADE, 

DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA 

ENTREGA DOS MATERIAIS, REGISTRO/CADASTRO 

NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFE, REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO 

COM SEU RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, 

NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.  

Unidade 13.954 KIFRAL R$ 1,44 R$ 20.093,76 

R & R COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

PERFUMARIA LTDA  
CNPJ: 30.303.414/0001-50 END. RUA HENRIQUE BORBA 

DOS SANTOS, N° 289, SALA 01. BAIRRO CORDEIROS CEP: 

88310- 380 ITAJAÍ/SC REPRESENTANTE: RICARDO DA 

SILVA CPF: 020.561.259-86 

  

Porto Velho, 13 de Maio de 2025. 



Rondônia , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3978 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              223 

 

EUMA MENDONÇA TOURINHO 
Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP 

Matrícula n° 10078170 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:BD536883 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 62/DA/SMD/PMPV/2025 

 

O SUPERINTENDENTE ADJUNTO MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, conforme a 

publicação da Secretaria Geral de Governo - DECRETO Nº 20.894, DE 09 DE ABRIL DE 2025 no qual decreta SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 

no Município de Porto Velho, em razão da elevação crítica da cota da bacia do Rio Madeira e pela ocorrência de inundações - COBRADE 1.2.1.0.0, 

resultantes do elevado índice pluviométrico, e tendo em vista o que consta no Processo nº 00600-00018794/2025-56-e. 

  

R E S O L V E: 

  

TORNAR VÁLIDA, a concessão de 5 1⁄2 (cinco e meia) diária ao servidor: Raimundo Nonato Rocha de Lima Matrícula: 169120, Cargo: Gerente de 

Divisão de Articulação de Infraestrutura Distrital . Visto que este se deslocou até ao município de SÃO CARLOS NAZARÉ E CALAMA com o 

objetivo de participar do projeto a ser desenvolvido juntamente com o ministério público, o deslocamento será realizado por meio de embarcação 

saindo do porto do Cai Nº água . No período de 05/05 á 10/05/2025 . 

  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Raimundo Nonato Rocha de Lima 169120 
1030122 

SSP/RO 
Gerente de Divisão de Articulação de Infraestrutura Distrital 5½ R$ 200,00 R$1,100.00 

  

Porto Velho – RO, 12 de maio de 2025. 

  

NAIDIO RAI GONÇALVES FERREIRA WAGNER 
Superintendente Municipal de Integração Distrital Adjunto 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2F729F70 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA N 24 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º, VIII da Lei Federal nº 

13.709/2018. 

  

CONSIDERANDO o art. 38, inciso I e II, da Lei Complementar nº 385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, resolve: 

  

Art. 1º. Definir, no interesse da Administração, a localização dos servidores municipais lotados na Superintendência Municipal de Tecnologia da 

Informação e Pesquisa – SMTI, conforme Anexo único desta portaria. 

Art. 2º. Qualquer alteração na localização dos servidores de que trata esta portaria, deve ser comunicada previamente à Divisão de Recursos 

Humanos. 

  
CAD NOME SETOR 

10078190 CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI GAB/SMTI 

36097 DANILO MORAIS DA SILVA PROTOCOLO/SMTI 

10078734 PEDRO LUCAS DE QUEIROZ GOMES GAB/SMTI 

10078728 TEREZA MARTINS DA SILVA PROTOCOLO/SMTI 

18897 NATASCHA RECHETNICOW A. SANT'ANNA ASTEC/SMTI 

29000 GILSON EDGAR FERNANDES VARGAS Divisão de Segurança de TI -DISET/DGR/SMTI 

68751 HUGO SUED DE AZEVEDO MACHADO Divisão de Banco de Dados -DIBD/DGR/SMTI 

98451 MICHEL TEIXEIRA LIMA Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

271271 CLAUDIO FERNANDES ALVES Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

199200 EDMILSON PINTO XAVIER Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

168387 CLÓVIS PEREIRA AGUIAR JÚNIOR Divisão de Segurança de TI -DISET/DGR/SMTI 

263500 JOHN MOURA CAMPOS Divisão de Banco de Dados -DIBD/DGR/SMTI 

188004 OSMAR BRASILEIRO CARDOSO FILHO Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

191445 RONALDO FEITOSA BARROS Divisão de Infraestrutura - DIIT/DGR/SMTI 

184408 ANDERSON FIDEL ALVES BELARMINO DGR/SMTI 

83783 JOSIVALDO ALVES SANTOS Divisão de Infraestrutura DIIT/DGR/SMTI 

  RODRIGO JÚLIO DOS SANTOS RODRIGUES DGR/SMTI 

261488 WELLINGTON GUIMARÃES DE SOUZA DGR/SMTI 

263682 ERICK ARRUDA ALVES SARAIVA AEE/SMTI 

121236 ALDINO BRASIL DE SOUZA AEE/SMTI 

10078523 WANDERLEI RODRIGUES MAIA PROTOCOLO/SMTI 

10078704 LUIZ FELIPE FERREIRA BRITO AEE/SMTI 

  RAFAEL ALTOMAR ALVES MARTINS AEE/SMTI 

10079075 ABNER FERREIRA LIMA JUNIOR AEE/SMTI 

100 ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA SANTOS DQG /SMTI 

85614 ODICLEIA MESQUITA COSTA DIAP/DQG/SMTI 

7337 REGENILDO DE QUEIROZ SILVA DIAD/DQG /SMTI 

16536 ERIC ZANOVELLO DIQS/DQG /SMTI 

272021 DEISE DAIANE OLIVEIRA PEREIRA DIAP/DQG /SMTI 

39000 ELI CARLO MONTEIRO FEITOSA DIQS/DQG /SMTI 

278053 THAYNARA ALVES DE LIMA PIRES DIAP/DQG /SMTI 


